2025年3月27日

各関係学部長・研究科長

各関係研究機関長

各関係機関長 各位

法政大学情報科学部長

尾花 賢（公印省略）

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

さてこのたび本学部では，下記要領により教員を公募することになりました．つきま

しては，貴機関関係者にご周知いただきたく，お願い申し上げます．

敬具

記

1. 募集人員 准教授または教授 1 名（任期の定めなし）

2. 所属

情報科学部ディジタルメディア学科

3. 専門分野

画像処理，コンピュータビジョン，機械学習

ただし，必ずしもこれらの分野に限定されるものではない．

4. 職務

「画像処理」「機械学習」「数理実験」「統計学 1」等，情報科学部の開講科目から各

学期４科目程度を担当する他、教育・研究及び大学運営に必要な関連業務に従事す

る

【変更の範囲】大学の定める業務

5. 勤務地

東京都小金井市梶野町 3-7-2（法政大学小金井キャンパス）

【変更の範囲】大学の定める場所

6. 応募資格

博士の学位を有し，専門分野での研究業績があり，学部・大学院の教育と研究を担

当できる方

7. 着任時期 2026 年 4 月 1 日

8. 待遇等

学内規定の定めによる．健康保険，雇用保険，厚生年金保険，労災保険，介護保険

は法の定めにより加入．

試用期間なし.

9. 提出書類

(1) 履歴書（学歴，職歴，学会および社会における活動等）

JREC-IN Portal 作成の様式を利用のこと．

(2) 研究業績一覧

査読付学術論文，査読付国際会議論文，その他論文（総説・解説・研究報

告など），学位論文，書籍等出版物（著書），受賞歴，競争的資金等の研究

課題，特許

JREC-IN Portal 作成の様式を利用のこと．

また，JREC-IN Portal 作成の様式に加え，査読付学術論文，査読付国際会議

論文，その他論文，特許の件数を記した Excel ファイルを添付すること．

(3) 主要論文のファイル（3 編，スキャン可）

(4) これまでの研究概要（PDF ファイル，A4 1000 字程度）

(5) 着任後の教育・研究に関する抱負（PDF ファイル，A4 1000 字程度）

(6) 応募者について照会が可能な方 2 名の名前とその連絡先（PDF ファイル）

10. 応募締切

2025 年 7 月 13 日（日）

11. 応募書類送付先

JREC-IN Portal（イノベーション創出を担う研究人材のためのキャリア支援ポータ

ルサイト）の「Web 応募」機能を使用し，指定の書類を 1 つの ZIP ファイルにまと

めてご応募ください．

https://jrecin.jst.go.jp/seek/SeekTop

12. 本公募に関する問い合わせ先

法政大学情報科学部

学部長 尾花 賢

E-mail: dean(アットマーク)cis.k.hosei.ac.jp

Tel: (042)387-6023

13. その他

詳細は Web ページ（http://www.hosei.ac.jp/saiyo/）をご覧ください．

研究業績数を記する Excel ファイルは JREC-IN Portal の本公募情報のページより

取得してください．

受動喫煙防止のための取り組み: 禁煙「敷地内禁煙」屋外に喫煙所あり.

以上